
UCHWAŁA NR XXIV/231/2026 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Wielka Wieś na rok 2026 nr XXIII/229/2025 Rady 
Gminy Wielka Wieś z dnia 18 grudnia 2025 roku 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Wielka Wieś na rok 2026 nr XXIII/229/2025 z dnia 18 grudnia 
2025 roku (publikacja: Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z dnia 23 grudnia 2025 r. poz. 8085) dokonuje 
się: 

1) zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy Wielka Wieś na rok 2026 w łącznej wysokości  
155 139,60 zł,   jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,  

2) zwiększenia planu wydatków budżetu Gminy Wielka Wieś na rok 2026 w łącznej wysokości  504 305,00 zł 
oraz zmniejszenia planu wydatków budżetu Gminy Wielka Wieś na rok 2026 w łącznej wysokości  
99 997,30 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) aktualizacji wykazu wydatków inwestycyjnych realizowanych w roku 2026, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 249 168,10 zł, 
który w całości sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów  wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa 
w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. W planie przychodów i rozchodów budżetu na rok 2026 dokonuje się zwiększenia przychodów 
budżetu z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów  wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 249 168,10 zł, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się aktualizacji planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wielka Wieś 
w roku 2026, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Wielka Wieś 
 
 

Marzena Bień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9E4024-97D5-461C-860F-EDB831F32121. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 0,00

60004 0,00

2170 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 159 447 230,73 155 139,60 159 602 370,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
12 324 632,02 0,00 12 324 632,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
9 990 080,23 0,00 9 990 080,23

majątkowe

majątkowe razem: 11 190 080,23 0,00 11 190 080,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
2 334 551,79 0,00 2 334 551,79

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych
0,00 155 139,60 155 139,60

bieżące razem: 148 257 150,50 155 139,60 148 412 290,10

Transport i łączność 441 651,00 155 139,60 596 790,60

Lokalny transport zbiorowy 350 000,00 155 139,60 505 139,60

4 5 7 8

bieżące

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIV/231/2026 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 19 stycznia 2026 roku

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

DOCHODY BUDŻETU GMINY WIELKA WIEŚ NA ROK 2026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9E4024-97D5-461C-860F-EDB831F32121. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

26 935 575,35 9 511 520,30 4 911 520,30 0,00 4 911 520,30 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 424 055,05 17 424 055,05 0,00 0,00

-99 997,30 -99 997,30 -99 997,30 0,00 -99 997,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

504 305,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00 0,00

27 339 883,05 9 911 523,00 4 811 523,00 0,00 4 811 523,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 428 360,05 17 428 360,05 0,00 0,00

5 000 000,00 5 000 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-99 997,30 -99 997,30 -99 997,30 0,00 -99 997,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 400 002,70 5 400 002,70 300 002,70 0,00 300 002,70 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 111 225,87 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 831 225,87 9 831 225,87 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00 0,00

10 115 530,87 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 835 530,87 9 835 530,87 0,00 0,00

159 447 230,73 118 272 046,46 90 891 685,10 54 255 139,92 36 636 545,18 18 868 766,00 5 581 998,04 2 229 597,32 0,00 700 000,00 41 175 184,27 41 175 184,27 0,00 0,00

-99 997,30 -99 997,30 -99 997,30 0,00 -99 997,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

504 305,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 305,00 4 305,00 0,00 0,00

159 851 538,43 118 672 049,16 90 791 687,80 54 255 139,92 36 536 547,88 19 368 766,00 5 581 998,04 2 229 597,32 0,00 700 000,00 41 179 489,27 41 179 489,27 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXIV/231/2026 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 19 stycznia 2026 roku

Z tego:

z tego: z tego:

WYDATKI BUDŻETU GMINY WIELKA WIEŚ NA ROK 2026

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

Wydatki bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60017 Drogi wewnętrzne

po zmianach

przed zmianą

0,00

przed zmianą 3 737 382,41

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 3 737 382,41

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9E4024-97D5-461C-860F-EDB831F32121. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Symbol 

działania
Nazwa działania inwestycyjnego

Kwota

przed zmianą

Kwota

zwiększenia

Kwota

zmniejszenia

Kwota

po zmianie

600 60017 DI/382
Ul. Dworska, Modlniczka i ul. Leśna, 

Modlnica - projekt budowy drogi 
126 075,00 4 305,00 0,00 130 380,00

Razem: 41 175 184,27 4 305,00 0,00 41 179 489,27

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W 2026 ROKU - WYKAZ ZMIAN

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXIV/231/2026 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 19 stycznia 2026 roku

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9E4024-97D5-461C-860F-EDB831F32121. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota przed zmianą Zmiana

2 3 4 5

3 360 000,00 249 168,10

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 0,00 0,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 0,00 0,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 260 000,00 249 168,10

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
951 100 000,00 0,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 0,00 0,00

Przelewy z rachunków lokat 994 0,00 0,00

3 360 000,00 0,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 3 000 000,00 0,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 360 000,00 0,00

Przelewy na rachunki lokat 994 0,00 0,00

5 0,00

6 0,00

3 509 168,10

4 100 000,00

1

3 360 000,00Rozchody ogółem:

249 168,10

3 000 000,00

3

2 0,00

3 0,00

Przychody - rozchody

2 360 000,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIELKA WIEŚ W 2026 ROKU

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXIV/231/2026 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 19 stycznia 2026 roku

Przychody ogółem: 3 609 168,10

1 0,00

Lp. Kwota

1 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9E4024-97D5-461C-860F-EDB831F32121. Podpisany Strona 1



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Razem Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Razem

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12

60004 0,00 0,00 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0 0 5 100 000,00

60014 0,00 0,00 323 425,00 323 425,00 0,00 0,00 0,00 0 323 425,00

63003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00

75095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 520,30 280 520,30 280 520,30

75495 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

80101 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00

80103 0,00 0,00 0,00 0,00 739 416,00 0,00 0,00 739 416,00 739 416,00

80104 0,00 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 0,00 6 400 000,00 6 400 000,00

80149 0,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00

80150 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

85154 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

85404 0,00 0,00 0,00 0,00 46 350,00 0,00 0,00 46 350,00 46 350,00

85516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

90003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

92105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

92109 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

92116 750 000,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00 630 000,00 630 000,00

Ogółem, w tym 2 750 000,00 0,00 5 433 425,00 8 183 425,00 10 503 766,00 0,00 1 205 520,30 11 709 286,30 19 892 711,30

Dotacje bieżące 2 750 000,00 0,00 5 110 000,00 7 860 000,00 10 503 766,00 0,00 1 005 000,00 11 508 766,00 19 368 766,00

Dotacje majątkowe 0,00 0,00 323 425,00 323 425,00 0,00 0,00 200 520,30 200 520,30 523 945,30

Dotacje dla jednostek spoza s.f.p.
Ogółem

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY WIELKA WIEŚ W ROKU 2026

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXIV/231/2026 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 19 stycznia 2026 roku

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota w zł

Dotacje dla jednostek z s.f.p.

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A9E4024-97D5-461C-860F-EDB831F32121. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/231/2026 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


